

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы отопления жилого дома по адресу г.Тула, ул.Октябрьская, д.38, к.3 конкурс

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **160.352** тыс. руб. ✓  
 Нормативная трудоемкость: **0.204** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **35.267** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Добавляемые работы**

1. Е69-1-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 1,5 кирпича	100 отверстий	0.14	872.61				Е69-1-3			
с509-9900	Зарплата рабочих			872.61			122.17		16.7	2 040.16	
	Строительный мусор	т	0.021								
	Накладные расходы	%		78			95.29		66	1 346.51	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			61.09		40	816.06	
	Затраты труда	чел-ч	119.7								16.758
							<b>278.55</b>			<b>4 202.73</b> ✓	<b>16.758</b>
2. Е16-02-005-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 65 мм	100 м трубопровода	0.371	6 163.77				Е16-02-005-03			
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих			658.82		*1.15	281.09		16.7	4 694.13	

Исполнитель: *Ба*  
Баканева Т.М.

&lt; 204 \* 1 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			108.99	*1.25	50.54		7.73	390.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.90	*1.25	1.34		16.7	22.46	
		Материальные ресурсы			5 395.96		2 001.90		4.97	9 949.45	
		Накладные расходы	%		115		324.79		98	4 622.26	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		200.53		56	2 641.29	
		Затраты труда	чел-ч	72.16							26.77136
							<b>2 858.85</b>			<b>22 297.83</b>	<b>26.77136</b>
3. Е16-02-005-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм	100 м трубопров ода	0.16	7 181.19			Е16-02- 005-04			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25									
		Зарплата рабочих			728.12	*1.15	133.97		16.7	2 237.37	
		Эксплуатация машин			155.17	*1.25	31.03		7.66	237.72	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.67	*1.25	0.93		16.7	15.60	
		Материальные ресурсы			6 297.90		1 007.66		4.97	5 008.09	
		Накладные расходы	%		115		155.14		98	2 207.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		95.78		56	1 261.66	
		Затраты труда	чел-ч	79.75							12.76
							<b>1 423.58</b>			<b>10 952.75</b>	<b>12.76</b>
4. С Сантех-Тула.		Угольник полипропиленовый 90 20 Ц=3,35/1,18*1,02	шт	68	2.90		197.20 [цена]		2.9	197.20	
5. С прайс.		Угольник полипропиленовый 45* 20 Ц=2,91/1,18*1,02	шт	14	2.52		35.28 [цена]		2.52	35.28	
6. С Сантех-Тула.		Кран шаровой PPRC 20 Ц=114,62/1,18*1,02	шт	128	99.08		12 682.24 [цена]		99.08	12 682.24	
7. С302-1831 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм	шт.	2	17.46		34.92 [цена]		103.79	207.58	
8. Е26-01-017-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопров ода	41.9	626.99			Е26-01- 017-01			
		Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25; М: *0									
		Зарплата рабочих			32.63	*1.15	1 572.28		16.7	26 257.02	
		Эксплуатация машин			15.88	*1.25	831.72		9.97	8 292.20	
		Материальные ресурсы			578.48	*0			1.89		
с104-9400		Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м	460.9							
		Накладные расходы	%				1 415.05		77	20 217.91	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				943.37		48	12 603.37	

Исполнитель: *Бау*  
Баканева Т.М.

&lt; 204 \* 1 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	3.52							147.488
							<b>4 762.41</b>			<b>67 370.50</b>	<b>147.488</b>
9. С Сантех-Тула.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 76/13 Ц=66,49/1,18*1,02	м	41.8	57.47			2 402.25 [цена]	57.47		2 402.25	✓
10. С Сантех-Тула.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 64/13 Ц=62,42/1,18*1,02	м	134.2	53.96			7 241.43 [цена]	53.96		7 241.43	✓
11. С Сантех-Тула.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 42/13 Ц=42,49/1,18*1,02	м	96.8	36.73			3 555.46 [цена]	36.73		3 555.46	✓
12. С Сантех-Тула.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 35/13 Ц=29,55/1,18*1,02	м	174.9	25.54			4 466.95 [цена]	25.54		4 466.95	✓
13. С Сантех-Тула.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 28/13 Ц=24,44/1,18*1,02	м	13.2	21.13			278.92 [цена]	21.13		278.92	✓

## ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 1; %=77 - по стр. 8)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1; %=48 - по стр. 8)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 2, 3)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 2, 3)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

ВСЕГО

НДС

ВСЕГО С НДС

36 927.01

33 385.89

1 510.34

1 004.45

35 900.68

3 541.12

479.93

296.30

4 317.35

40 218.03

1 990.27

1 300.75

2 109.51

2.27

33 904.21

40 218.03

7 239.25

47 457.28

90 174.15 203.77736

67 449.11 164.246

21 564.41

13 419.43

102 432.95

22 725.04 39.53136

6 830.17

3 902.95

33 458.16

135 891.11

28 394.58

17 322.38

35 228.68

33.06

203.92189

46 024.85

135 891.11

24 460.40

160 351.51 ✓

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 160 351,51 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

18.08.2016

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнитель: *Т.М. Баканева*  
Баканева Т.М.